
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1910 DEL 03-12-2019

Registro Generale 1992

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AMPLIAMENTO DEL SERVIZIO IN APPALTO DI UNA
ALIQUOTA  DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE
ALLA COOPERATIVA OPERA ON.LUS_  INSERIMENTO UNITA'
LAVORATIVA A TEMPO DETERMINATO SU INDICAZIONE
DEI SERVIZI SOCIALI_ ATTUAZIONE DELLA DGM n. 308 del
27/11/2019_ CIG Z352976A6A .-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.308 del 27-11-2019, immediatamente
esecutiva, dalla quale si evince quanto segue:

Premesso che questo Comune adotta interventi, con diverse modalità, a favore di cittadini in
difficoltà socio-economica, per favorire l’autonomia, la responsabilità e l’integrazione sociale di nuclei
familiari indigenti;

Ritenuto che per le famiglie in forte difficoltà causa lo stato di disoccupazione di uno o più
componenti il nucleo, sia più proficuo, piuttosto che valutare la possibile concessione di contributi
economici, favorire l’attività lavorativa, anche per un breve periodo di tempo, così da poter alleviare il
disagio economico e contestualmente responsabilizzare i soggetti indigenti;

Dato atto che il Cap. 62/7 “Trasferimenti e contributi diretti alla persona – sostegno alle
famiglie” del bilancio corrente anno presenta una disponibilità di spesa di € 3.000,00, somma
normalmente utilizzata per concorrere alla concessione, unitamente alla Regione Marche ed in
associazione con l’Unione Montana, delle provvidenze previste dalla L.R. n. 30/1998;

Preso atto che per quest’anno, conformemente a quanto previsto dalla deliberazione della
Giunta Regionale n. 251 586 del 21.05.2019 relativa agli interventi previsti dalla citata L.R. 30/1998,
questo Comune non dovrà sostenere spese di compartecipazione;

Vista la Convenzione (ex art. 5 della legge 8.11.1991, n. 381) tra il Comune di Matelica e la
Coop. Sociale Opera Onlus, tramite la quale vengono gestiti servizi comunali di spazzamento, nettezza
urbana, piccoli lavori di manutenzione ecc., per favorire anche obiettivi di carattere sociale, consistenti
nel reinserimento lavorativo di soggetti svantaggiati sotto il coordinamento e la segnalazione dei servizi
sociali comunali;

Ritenuto di utilizzare la somma di € 3.000,00, di cui al Cap. 62/7, per favorire l’attività lavorativa
a tempo determinato di uno o più soggetti disoccupati ed in condizione di disagio economico, integrando
i fondi a disposizione del responsabile del settore Polizia Locale ed Amministrativa, conformemente e ne
rispetto delle finalità previste dalla Convenzione di cui sopra;

Dato atto che i soggetti interessati saranno segnalati dall'Ufficio Servizi Sociali e dall'Assessore
di competenza;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Atteso che con la medesima deliberazione si stabiliva di  affidare al responsabile del settore
Polizia Locale ed Amministrativa, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di €
3.000,00, che trova disponibilità al Cap. 62/7 “Trasferimenti e contributi diretti alla persona
– sostegno alle famiglie” del bilancio corrente anno;

Ritenuto  di dover procedere, all’inserimento di unita lavorativa a tempo determinato di un
soggetto disoccupati ed in condizione di disagio economico, in ampliamento del servizio di
spazzamento, anche per tamponare la momentanea assenza della Spazzatrice;

Richiamata la DETERMINAZIONE N.1325 DEL 27-08-2019 - Registro Generale 1388 – avente
oggetto: “AMPLIAMENTO DEL SERVIZIO E COMPLETAMENTO PERIODO DELLA PROROGA
TECNICA DELL'AFFIDAMENTO APPALTO DI UNA ALIQUOTA  DEL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO
STRADALE ALLA COOPERATIVA OPERA ON.LUS_  AFFIDAMENTO DIRETTO IN ADESIONE AD UN
ACCORDO QUADRO FINO AL 29/02/2019 _ CIG Z352976A6A .-“

Considerato che l’inserimento  della predetta unità potrà avvenire alle seguenti condizioni
organizzative

unità ore sett.settim.
2019 1 20 3 60
2020 1 20 4 80

1 16 1 16
costo orario IVA 10%

156 € 17,15 1,10 € 2.942,94
€ 57,06

€ 3.000,00
ONERI SICUREZZA

dal 09/12/2019 al 31/01/2020

Dato atto che il CIG dell’intervento è il seguente: Z352976A6A;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o
indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia
avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del



Città di Matelica
Provincia di Macerata

libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 29/2019 e n. 30/2019 con i quali sono state attribuite le funzioni previste
dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

_1
DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

_2
PROCEDERE ALL’AMPLIAMENTO DEL SERVIZIO ed alla COMPLETAMENTO DEL PERIODO DELLA
PROROGA TECNICA DELL ’AFFIDAMENTO alla OPERA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE –
ONLUS – SOCIETA’ COOPERATIVA P. A. SEDE LEGALE: VIA PACIOTTI, 3, LOCALITA’ SASSO –
61029 – URBINO (PU) di una aliquota del servizio di SPAZZAMENTO STRADALE con la seguente
articolazione

unità ore sett.settim.
2019 1 20 3 60
2020 1 20 4 80

1 16 1 16
costo orario IVA 10%

156 € 17,15 1,10 € 2.942,94
€ 57,06

€ 3.000,00
ONERI SICUREZZA

dal 09/12/2019 al 31/01/2020

_3 di inserire dal 09/12/2019 al 31/01/2020 una unità lavorativa a tempo determinato, sui
indicazione dei Servizi Sociali, consistente in  un soggetto disoccupato ed in condizione di
disagio economico, in ampliamento del servizio di spazzamento, anche per tamponare la
momentanea assenza della Spazzatrice;

_3
assumere l’impegno spesa per € 3.000,00, con imputazione al cap. 62/07 dell’esercizio di
bilancio 2019;

Copia della presente determinazione, sottoscritta digitalmente, viene inviata per
accettazione alla ditta affidataria a valere quale stipula del contratto di affidamento, ai
sensi dell'art. 39 del vigente Regolamento comunale dei contratti.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


